SEDE, sedes; *la S. Apostólica*, Apostolica Sedes (p. 11); *la Santa S.*, Sancta Sedes (p. 13); *la S. de la Legación Pontificia*, Sedes Legationis pontificiae (p. 23).

SINODO: *S. de los Obispos*, Synodus (i, f.) Episcoporum (p. 10).

SUJETO, subiectum; *actuar para el bien del común s., que es el hombre*, ad communis subiecti utilitatem agere, scilicet hominis (p. 12).

SUPERIOR: *los S. Mayores*, Superiores Maiores (p. 21).

SUPLIR, supplere; *s. el ministerio del Legado*, Legati munus supplere (p. 15).

SUPRESION, (alicuius rei) suppressio (p. 19).

TRATADO, conventio; *tratados sobre asuntos referentes al derecho público*, conventiones, quae de negotiis agunt ad ius publicum pertinentibus (p. 22).

VOTO: *con o sin derecho de v.: v. derecho*.

**LATINAE VOCES LOCUTIONESQUE  
IN INSTRUCTIONE DE PASTORALI MIGRATORUM CURA OCCURRENTES  
CUM SERMONE HISPANICO COMPARATAE\***

“Pastoralis migratorum cura semper ad se convertit maternas catholicae Ecclesiae sollicitudines, quae quidem, saeculorum decursu, numquam destitit omni ope eos iuvare, qui, sicut Christus in Aegypto exsul cum Nazarethana Familia, procul a patria migrare coacti sunt”<sup>1</sup>.

Quarum sollicitudinum Ecclesiae testimonium praclarum, et idem recentioribus hisce temporibus praecipuum Romanorum Pontificum documentum, exstat Constitutio Apostolica, cui index est “Exsul Familia”, a Summo Pontifice Pio XII, die I mensis Augusti, anno MCMLII edita.

Patres autem Concilii Oecumenici Vaticani II quaestionem de spirituali migratorum cura omni ex parte expenderunt, praesertim quod ad eiusdem religiosam rationem attinet.

Commemoratum Concilium, postquam peculiarem sollicitudinem commendavit pro fidelibus “qui ob vitae condicionem communi ordinaria cura pastorali non satis frui valent aut eadem penitus carent, uti sunt quam plurimi migrantes, exsules et profugi”<sup>2</sup>, enixe hortatus est Episcoporum Conferentias, praecipue Nationales, ut urgentioribus quaestionibus ad praedictos spectantibus sedulo studerent, et aptis instrumentis ac institutionibus spirituali eorum curae, concordi voluntate viribusque unitis consulerent atque faverent.<sup>3</sup>

Equidem Apostolica Sedes Concilii Oecumenici sollicitudines pro migratoribus suas faciens, Episcopis et Conferentiis Episcopalibus opportunitatem praebere voluit aptius consulendi spirituali coetuum migratorum curae. Itaque per Sacram Congregationem pro Episcopis normas pastorales, quae Apostolica Constitutione “Exsul Familia” continentur, opportune recognovit et ad nova temporum adiuncta accommodavit. Ideo, post collata iterum atque iterum consilia cum variis Conferentiis Episcopalibus, Sacra Congregatio pro Episcopis Instructionem de pastorali migratorum cura exaravit, quae a Patribus dictae Congregationis in coetu plenario die XXI mensis Novembris anno MCMLXVIII habito, favorabiliter perpensa est.